
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 1 di 4

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1796 DEL 17/11/2022

- DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI -
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Determinazione n. 182 del 17/11/2022

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - VARIAZIONE

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 17/11/2022
Il Responsabile del procedimento

PATERA ANTONIO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 182 DEL 17/11/2022 DEL SERVIZIO SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 17/11/2022

Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 2 di 4

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 30 del 06/06/2022, con il quale è stato conferito l’incarico di

Dirigente della Direzione Servizi Finanziari e affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi

ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO e in ogni altro

atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 23/11/2021, con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e la

successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2022, con la quale è stata

approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n.

267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, approvato con deliberazione

del Consiglio Comunale n. 13 del 30/05/2022 (art. 151 – 174 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 –

11 del d.lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di G.C. n. 156 del 01/06/2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 5.1.2022 con la quale è stato approvato il

Piano dettagliato degli obiettivi e della performance provvisorio per l’esercizio 2022;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

che il Responsabile del Servizio, con nota prot.n. 0054578 del 16/11/2022, ha segnalato la
necessità di provvedere alla fornitura di gasolio da riscaldamento per i plessi scolastici di
Collemeto, da finanziare mediante variazione da apportare al Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
assegnato alla Direzione;

che, pertanto, occorre procedere ad una variazione del PEG 2022/2024, come da prospetto A)
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la variazione interessa capitoli di spesa facenti parte del medesimo
macroaggregato e che quest’ultimo non riguarda trasferimenti correnti, contributi agli
investimenti o trasferimenti in conto capitale;

Visto l’art. 175, comma 5-quater, lettera a), del D. Lgs. 267/2000;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti
regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di
buona amministrazione;

DETERMINA

1. di variare il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, ai sensi dell’articolo 175, comma 5-
quater, lettera a) del D. Lgs. 267/2000, come da prospetto A), allegato alla presente
quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 182 DEL 17/11/2022 DIREZIONE SERVIZI FINANZIARISERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 17/11/2022
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Economico-Finanziario - pag. 4 di 4

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 4032

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 18/11/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 18/11/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


